
e della

CARD EUROPEA
DELLE FAMIGLIE NUMEROSE

NETWORK EUROPEO
COMUNI AMICI DELLA FAMIGLIA

Presentazione del

Comitato economico

e sociale europeo ‐ room TRE701

rue Belliard, 99‐101 1000 Bruxelles

2018
26 SETTEMBRE

dalle 9.30 alle 16.30
BRUXELLES

registrazione e welcome coffee

saluti di apertura

presentazione della Card europea
delle famiglie numerose

presentazione del Network europeo 
dei comuni amici della famiglia

presentazione di case studies:
l’esempio di Lettonia, Ungheria e Polonia

panel con deputati del Parlamento europeo

panel con i rappresentanti
delle città pilota del Network europeo:
Alghero (Italia)
Cascais (Portogallo)
Sant Cugat (Spagna)
Szcezcin (Polonia)

conclusioni

buffet lunch presso la Rappresentanza della
Regione europea Tirolo – Alto Adige – Trentino,
Rue de Pascale 45‐47, Bruxelles

workshop riservato alle città pilota e le
associazioni interessate presso la Rappresentanza
della Regione europea Tirolo – Alto Adige – Trentino
Rue de Pascale 45‐47, Bruxelles

 chiusura dei lavori

Programma

9.30

10.00

10.15

10.30

10.45

11.30

11.45

12.30

13.00

14.00

16.30

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Agenzia per la famiglia, la natalità

e le politiche giovanili

L'Agenzia provinciale perl la famiglia, 

la natalità e le politiche giovanili della 

Provincia autonoma di Trento ha 

sviluppato la certificazione di qualità 

familiare per i Comuni che 

promuovono servizi e attività "family 

friendly". Oggi, il 90% dei residenti in 

Trentino vive in un un "territorio 

certificato family friendly"

Elfac viene fondata nel 2004 in 

Portogallo per sostenere e 

proteggere le famiglie numerose del 

vecchio continente: oggi è costituita 

da 23 associazioni in 21 Paesi europei e 

rappresenta 9 milioni di famiglie e 50 

milioni di persone


